
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2010

Principales resultados por ramas de actividad (R66) 45 Actividades inmobiliarias

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 898 Consumos intermedios a precios de adquisición 609.237

No asalariados 627 Remuneración de asalariados 38.384

Total 1.525  - Sueldos y salarios 30.137

 - Cotizaciones sociales 7.734

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 513

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 137.720

62 Servicios inmobiliarios 2.650.769 Otras subvenciones a la producción 11.751

Consumo de capital fijo 125.789

Excedente neto de explotación 1.725.874

Renta Mixta 25.516

VAB a precios básicos 2.041.532

Total 2.650.769 Producción a precios básicos 2.650.769

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

45 Construcciones 36,04 36,04

59 Servicios financieros 30,55 66,59

22 Productos de refino de petróleo 7,12 73,71

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 6,96 80,68

60 Seguros y planes de pensiones 3,81 84,48

57 Telecomunicaciones 2,54 87,02

74 Servicios administrativos y otros auxiliares 1,70 88,73

62 Servicios inmobiliarios 1,51 90,23

58 Servicios informáticos y de información 1,32 91,55

73 Servicios de limpieza, jardinería y otros 1,22 92,77

Resto 7,23 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 77,02 Producción/ocupado 1.738.209

Excedente/VAB 84,54 VAB/ocupado 1.338.710

Renta mixta/VAB 1,25 Remuneración de asalariados/Asalariado 42.744

Remuneración de Asalariados/VAB 1,88 Sueldos y salarios/asalariado 33.560

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 25,66
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